[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 декабря 2014 года
№ 846
с. Вольно-Надеждинское
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1635 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных  программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.10.2013 № 1490 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района, касающихся целевых программ», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации  Надеждинского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1635 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 Раздел «Исполнители программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Исполнитель Программы
	1. Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по Надеждинскому району.

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района.

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2013-2017 годы предусмотрено 144,0 тыс. руб. в том числе:

2013 год – 72,0 тыс. руб.;

2014 год – 72,0 тыс. руб.;

2015 – 2017 годы финансирование не предусмотрено.

1.3. Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
Раздел 5. Перечень основных мероприятий
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, объемы финансирования  (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Организация подписки на всероссийский ежемесячник «Добрая дорога» для каждого муниципального общеобразовательного учреждения

Надеждинского муниципального района
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет НМР
	Управление образования администрации НМР

	2.
	Проведение акций «Внимание - дети», «Внимание- пешеход», «Вежливый водитель»,

«Зебра», направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД по Надеждинскому району

	3.
	Проведение районных массовых мероприятий с детьми (конкурсы- фестивали «Безопасное колесо», конкурсы среди общеобразовательных учреждений Надеждинского муниципального района по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма)
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет НМР
	Управление образования администрации НМР

	4.
	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся младших классов
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет НМР
	Управление образования администрации НМР

	5.
	Обеспечение научно-методическими материалами, программами, печатными и электронными учебными пособиями для общеобразова-

-тельных учреждений и учреждений дополнительного образования детей
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет НМР
	Управление образования администрации НМР

	6.
	Размещение материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД по Надеждинскому району

	Итого по годам:
	72,0
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет НМР

1.4. Пункт 7.2 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего на реализацию мероприятий Программы на 2013-2017 годы предусмотрено 144,0 тыс. руб. в том числе:

2013 год – 72,0 тыс. руб.;

2014 год – 72,0 тыс. руб.;

2015 – 2017 годы финансирование не предусмотрено.

2. Финансовому управлению (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы».
3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Мурзова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района             Б.А. Кузенко.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

               А.Н. Губарев